
Uchwała Nr XXVII/155/2016 

Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 20 grudnia 2016 

 

w sprawie uchwalenia Aktualizacji programu ochrony środowiska dla Gminy Nowa 

Karczma na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 Dz.U. z 2016 r. poz. 672                               

z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu Kościerskiego, na wniosek Wójta Gminy 

 

Rada Gminy Nowa Karczma uchwala: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Aktualizację programu ochrony środowiska dla Gminy Nowa Karczma na lata 

2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023” dalej APOŚ, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Nowa Karczma Nr XI/65/2011 z dnia 13.10.2011r. w sprawie 

przyjęcia Aktualizacji programu ochrony środowiska dla gminy wiejskiej Nowa Karczma 

będącej udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. na lata 

2010-2013 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014-2017. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący  Rady 

                                                                            

                                                                                                       Ryszard Kleinszmidt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

       Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                           

(Dz.U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.) organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy,                    

w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, 

powiatowe i gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, 

programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie                                                               

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2016 r. poz. 383). 

Projekt gminnego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ 

wykonawczy powiatu. Projekt APOŚ został zaopiniowany pozytywnie Uchwałą                                           

nr 113/116/2016 Zarządu Powiatu  z dnia 08.11.2016r. 

   Organ wykonawczy gminy zapewnia możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach                        

i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji              

o środowisku i jego ochronie, w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.), w postępowaniu, którego przedmiotem jest 

sporządzenie programu ochrony środowiska. Informację o opracowywanym dokumencie 

podano do publicznej wiadomości w formie Obwieszczenia (konsultacji społecznych).                         

W obwieszczeniu wskazano 21-dniowy termin składania uwag i wniosków - od 12.10.2016r.   

do 25.11.2016r. W wyznaczonym terminie nie wpłynął wniosek. Zgodnie z art. 42 cyt. ustawy 

organ opracowujący projekt dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa rozpatruje 

uwagi i wnioski oraz dołącza do przyjętego dokumentu uzasadnienie zawierające informacje              

o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę 

i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem 

społeczeństwa. 

     „Aktualizacja programu ochrony środowiska dla Gminy Nowa Karczma na lata 2016-2019 

z perspektywą na lata 2020-2023” jest aktualizacją „Programu ochrony środowiska Gminy 

Nowa Karczma”, przyjętego Uchwałą Nr XI/65/2011 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 

13.10.2011r. Opracowany dokument stanowi kontynuację oraz podstawowe narzędzie 

prowadzenia przez gminę polityki ochrony środowiska, zbieżnej z założeniami 

najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Podstawowym celem 

sporządzenia i uchwalenia APOŚ jest realizacja przez Gminę polityki ochrony środowiska, 

zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Program 

powinien stanowić podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem, spajającą 

wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu Gminy. 

W Programie dokonano oceny stanu środowiska naturalnego, jak również wskazano propozycje 

zadań niezbędnych do kompleksowego rozwiązania problemów ochrony środowiska w Gminie 

Nowa Karczma. Przeanalizowano istniejący stan środowiska obszaru Gminy w zakresie takich 

obszarów interwencji jak: klimat i powietrze, klimat akustyczny, pole elektromagnetyczne, 

zasoby i jakość wód, gospodarka wodno-ściekowa, zasoby geologiczne, gleby, gospodarka 

odpadami, zasoby przyrodnicze. Planowane zadania wynikające z przedmiotowego Programu 

nawiązują do założeń i celów zawartych w dokumentach strategicznych Unii Europejskiej, 

kraju i województwa, a także planów i programów na szczeblu powiatowym i gminnym, w tym 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Karczma. 
                                                                                                                                 

 


